

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT & HIGHWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1679
ANSWERED ON 5TH DECEMBER, 2024**

NHs IN MAHARASHTRA

†1679. SHRI SHYAMKUMAR DAULAT BARVE:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) the number of highways declared National Highways (NHs) in Ramtek Parliamentary Constituency in Maharashtra during the last ten years;**
- (b) the amount sanctioned for development of NHs in Ramtek Parliamentary Constituency in last ten years, year-wise;**
- (c) the details of the total length of NHs and State Highways (SHs) passing through the Ramtek Parliamentary Constituency; and**
- (d) the details, present status, date of inauguration and cost involved for NHs/Expressway projects in Maharashtra?**

ANSWER

**THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)**

(a) to (c) Government in the Ministry of Road Transport and Highways is primarily concerned with the development and maintenance of National Highways (NHs). Total 7 No. of NHs have been declared in the State of Maharashtra in the last ten years passing through the Ramtek Parliamentary Constituency. Further, total 18 No. of works costing Rs. 8,273 Crore have been sanctioned for development of 591 km of NHs passing through the Ramtek Parliamentary Constituency in the last ten years.

(d) Total 230 No. of works covering 6,568 km and costing Rs. 82,990 Crore have been completed in the last three years including current year in the State of Maharashtra, out of which 70 No. of works covering 2,501 km and costing Rs. 41,781 Crore have been inaugurated in the last three years including current year.
